П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменения в  Правила

благоустройства  территории

городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»,  утвержденные

решением  Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска  от  24.06.2015

№ 177/12-15-5

В соответствии со статьями 16, 35, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск», утвержденные решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от  24.06.2015  №  177/12-15-5,  изменение,  дополнив  их  статьей  43.1  следующего

содержания:

«Статья 43.1. Особенности проведения земляных работ в рамках догазификации

1. В целях проведения земляных работ в рамках догазификации при подключении

(технологическом  присоединении)  к  газораспределительным  сетям  газоиспользующего

оборудования, расположенного в домовладениях, принадлежащих физическим лицам на

праве  собственности  или  на  ином  предусмотренном  законом  праве,  намеревающимся

использовать  газ  для  удовлетворения  личных,  семейных,  домашних  и  иных  нужд,  не

связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, с

учетом  выполнения  мероприятий  в  рамках  такого  подключения  (технологического

присоединения) до границ земельных участков, принадлежащих указанным физическим

лицам,  без  взимания  платы  с  физических  лиц,  единый  оператор  газификации  или

региональный  оператор  газификации  (далее  —  Исполнитель)  направляет  в

администрацию  города  уведомление  о  проведении  земляных  работ  (далее  —

Уведомление).

2. Исполнитель приступает к проведению земляных работ по истечении 6 рабочих

дней, в случае непоступления в адрес Исполнителя уведомления о прекращении (отказе)

проведения работ.

3. Исполнитель после направления Уведомления обеспечивает:

2

-  соблюдение  при  проведении  земляных  работ  обязательных  требований

законодательства  Российской  Федерации  и  законодательства  Сахалинской  области,

технических норм и правил;

-  восстановление  нарушенного  благоустройства  в  соответствии  со  статьей  43

настоящих Правил благоустройства.

4.  Порядок  направления  и  рассмотрения  Уведомления  устанавливается

постановлением администрации города.».

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской

Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска     О.Е. Логачев

3

Сведения о лицах, принимавших участие в подготовке проекта решения Городской Думы

«О внесении изменения в Правила благоустройства территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», утвержденные решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от 24.06.2015 № 177/12-15-5»

№

№

Ф.И.О. Занимаемая

должность

Телефон Факс электронная

почта

1. Фролова  Нина

Витальевна

Референт  отдела

юридического  и

кадрового  обеспечения

Департамент

городского хозяйства /

300462 (4) n.frolova@yuzhno-

sakh.ru

1. Канарская

Алена

Викторовна

Начальник  отдела

дизайна  и  оформления

городского

пространства,

Заместитель  директора

Департамента

архитектуры  и

градостроительства

города  Южно-

Сахалинска

300675 (3) a.kanarskaya@yuzh

no-sakh.ru